- HR. Muslim 4084
- Ibn Muflih, Abdullah ibn Muhammad, *al-Adab asy-Syar'iyah*, (Beirut, Muassasah Arrisalah, 1999)
- Ibnu Majah, *Sunan Ibnu Majah "Kitab al-Manasik"*. Beirut: Dar al-Kutub al-'Ilmiyah, t.th. hadis 3511
- Imam al-Bukhari, Shahih al Bukhari (Mesir: Maktabah Fayyadh bi al Manshurah,

- 1422/2001), HADIST BUKHARI NO - 5255
- Majmu`ah minal Ulama, Majalah al Majma' al-Fiqh al-Islami (Saudi Arabia, 2013).
- Muhammad al-Gazali, *Al-Mustasfa min Ilm Ushul*, Tahqiq Muhammad Sulaiman al-Asyqar (Baerut/Libanon: Al-Risalah, 1997 M./1418 H.) h.414-416
- Muhammad Syafroodin. (2011). *Hidup Sehat Ala Rasulullah saw Jasmani dan Ruhani*. Yogyakarta: Pustaka Marwa.
- Muslim, Al Hafidz Abil Husain, Shohih Muslim, (Saudi Arabia, Bait Al-Afkar, 1998)
- Syarhu An-Nawawi Lil-Muslim 14/62
- UU No. 23 Tahun 1992 Tentang Kesehatan.